

## Szanowni Państwo,

W imieniu Właściciela Al Khalediah Polska, zespołu organizacyjnego oraz swoim własnym pragnę powitać wszystkich gości Al Khalediah European Arabian Horse Festival 2014 i gorąco podziękować Państwu za przybycie. Mam także zaszczyt przekazać Państwu katalog, w którym znajdują Państwo wszystkie podstawowe informacje o pokazie oraz listy startowe.

Nowe Wrońska – niewielka miejscowość na Ziemi Mazowieckiej, w pobliżu Płońska, gdzie zlokalizowana jest Stadnina Al Khalediah Polska – będą areną zmagania ponad setki koni arabskich czystej krwi, reprezentujących hodowców z Polski, Europy, Stanów Zjednoczonych oraz Bliskiego Wschodu.

To miejsce magiczne, gdzie nowoczesność przeplata się z historią i gdzie, dzięki pomyślnemu zbiegowi okoliczności, spotkała się polska myśl hodowlana oraz wielowiekowa pasja i miłość Arabów do tych wspaniałych istot. Stadnina, będąca filią słynnej saudyjskiej Al Khalediah Stables, powstała w Nowych Wrońskach w styczniu 2008 roku. Już w trakcie budowy okazało się, że dwudziestohektarowy teren, kupiony w pierwszym etapie, był niegdyś częścią ok. 400-hektarowego przedwojennego majątku ziemskiego Antoniego Jaworowskiego, ojca zasłużonego dyrektora i założyciela SK Michałów Ignacego Jaworowskiego. Po przeszło 70 latach do Wrońsk powróciły konie, wraz z nowym pokoleniem ludzi, dla których są one treścią życia.

Inicjatywa organizacji Al Khalediah European Arabian Horse Festival została podjęta przez Właściciela Al Khalediah Stables, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom polskich i europejskich hodowców. Już podczas tegorocznej, pierwszej edycji udało nam się skupić stawkę świetnych koni z trzech kontynentów. Mamy nadzieję, że nasz Festiwal przypadnie Państwu do gustu i że będziemy mieli zaszczyt i przyjemność gościć Państwa w kolejnych latach.

Pozostaje mi życzyć hodowcom i naszym znakomitym gościom wielu sportowych emocji, niezapomnianych wrażeń, chwili relaksu i po prostu miłego spędzenia czasu w otoczeniu wspaniałych koni arabskich, w scenerii malowniczej i zacisznej mazowieckiej wsi.

---

**Hubert Kulesza**

*Manager of the Al Khalediah European Arabian Horse Festival,  
Manager of Al Khalediah Poland*





# KONIE ARABSKIE

Konie rasy arabskiej towarzyszą człowiekowi z wielkim pożytkiem od wielu wieków. Rasa ta jest jedną z najstarszych i najbardziej rozpowszechnionych na świecie. Jej przedstawicieli można spotkać niemal we wszystkich krajach naszego globu. Za kolebkę konia arabskiego uważa się Półwysep Arabski i Bliski Wschód. Rasę tę kształtowały koczujące plemiona Beduinów na przestrzeni stuleci. Bardzo surowe warunki klimatu pustynnego miały znaczący wpływ na wytworzenie charakterystycznych cech konia arabskiego, ale oczywiście najważniejsza była myśl hodowlana, religijnie motywowana i misyjnie realizowana przez rozmiłowanych w koniach Beduinów. To właśnie ich konsekwentna wielopokoleniowa praca i talenty hodowlane stworzyły konia o wielkiej szlachetności i urodzie, niezwykle żywotności, bujnym, życzliwym dla człowieka temperamencie, znakomitym ruchu, dużej wytrzymałości i dzielności w boju.

Konie te miały duże znaczenie militarne na terenach krajów arabskich. Ich przydatność do użytkowania wierzchowego i inne zalety zostały zauważone przez hodowców europejskich; nierzadko miało to miejsce na polach bitewnych, a także na skutek rozwijających się kontaktów gospodarczych. To spowodowało, iż wiele znaczących stadnin europejskich zaczęło wysyłać swoich ekspertów hodowlanych w celu wyszukania i zakupu wybitnych ogierów i klaczy, tzw. oryginalnych arabów (desert bred).



Polscy hodowcy w tym względzie mieli wiele znaczących dokonań. Pierwsze konie arabskie trafiły na ziemie polskie blisko 450 lat temu, co zostało udokumentowane w zapisach hodowlanych królewskiej stadniny w Knyszynie. Do najbardziej cennych zakupów oryginalnych koni arabskich z przełomu XVIII i XIX wieku zaliczyć należy importy koni do stadnin: księcia Sanguszki, hrabiego Wacława „Emira” Rzewuskiego, hrabiego Juliusza Dzieduszyckiego, hrabiego Branickiego i wielu innych. To właśnie te konie dały początek cennym rodom męskim i rodzinom żeńskim, tak bardzo ugruntowanym w obecnej populacji koni arabskich w Polsce. Liczne sukcesy polskich koni arabskich na największych hodowlanych pokazach światowych mają u swej podstawy protoplastów sprowadzonych z pustyń arabskich do Polski. Dla uzyskania sukcesów na niwie hodowli koni potrzebny jest dobry materiał hodowlany i przede wszystkim utalentowani, zaangażowani, oddani koniom ludzie: hodowcy.

A polska hodowla koni arabskich takich ludzi miała i ma. To dzięki nim konie arabskie przetrwały, często ratowane z ciężkich opresji w czasie wojen na przestrzeni ostatnich 200 lat. Współcześni hodowcy z nie mniejszym zaangażowaniem i talentem doskonałą rasę koni arabskich, odnosząc znaczące sukcesy międzynarodowe. Jako przykład może służyć wielokrotnie zdobyty przez polskie konie Czempionat Świata w Paryżu, czy Puchar Hodowców w Akwizgranie.





# FARMA

Farma Al Khalediah jest oazą spokoju, gdzie przyroda splata się z naturalnym pięknem arabskich koni. Miejsce to zostało stworzone w 2005 r. Obszar 40 ha to – oprócz stajni i padoków – bogactwo sadów owocowych, zielonych terenów rekreacyjnych, ogrodów. W krajobraz wplecione są budynki firmy i biura. Sielskość polskiego pejzażu wpływa na wyjątkową atmosferę całej okolicy. Świeże powietrze, las, czysta rzeka przyciągają ludzi spragnionych wypoczynku. Czas zatrzymuje się w miejscu na Farmie Al Khalediah, która jest enklawą relaksu, położoną tuż obok tętniącego życiem wielkiego miasta.

